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Question1:-Under which section of AIT Act, Agriculture Income Tax is levied? എഐടി ആ�് െല ഏത് വ��് �കാരമാണ് കാർഷിക ആദായനി�തി ഈടാ��ത്
        A:-Sec. 3 െസ�ൻ 3
        B:-Sec. 6 െസ�ൻ 6
        C:-Sec. 5 െസ�ൻ 5
        D:-Sec. 9 െസ�ൻ 9
        Correct Answer:- Option-A
Question2:-A registered company is the only taxable person under AIT Act w.e.f. __________? __________ എഐടി ആ�്ന് കീഴിൽ ഒ� രജിേ�ഡ് ക�നി മാ�മാണ്
നി�തി നൽേക� വ��ി
        A:-01.04.2013 01.04.2013
        B:-01.04.2015 01.04.2015
        C:-01.07.2017 01.07.2017
        D:-01.04.2018 01.04.2018
        Correct Answer:- Option-A
Question3:-What is the normal periodicity of composition permission under the AIT Act 1991? എഐടി ആ�് 1991 �കാരം േകാേ�ാസിഷൻ അ�മതി�െട
സാധാരണ ആ�കാലികത എ�യാണ്
        A:-3 years 3 വർഷം
        B:-1 year 1 വർഷം
        C:-5 years 5 വർഷം
        D:-No periodical limit ആ�കാലിക പരിധിയി�
        Correct Answer:- Option-A
Question4:-An assessee is not permitted to file appeal before the appellate Tribunal against orders of an AITO after the time limit of _________ എ�്
സമയപരിധി�് േശഷം ഒ� എഐടിഒ �െട ഉ�ര�കൾെ�തിെര അ�ീൽ �ിബ�ണലിൽ അ�ീൽ ഫയൽ െച�ാൻ ഒ� �ല�നിർ�യ�ാരന് അ�വാദമി�
        A:-15 days from the date of service of the order ഓർഡറിൻെറ േസവന തീയതി �തൽ 15 ദിവസം
        B:-90 days from the date of service of the order ഓർഡറിൻെറ േസവന തീയതി �തൽ 90 ദിവസം
        C:-30 days from the date of service of the order ഓർഡറിൻെറ േസവന തീയതി �തൽ 30 ദിവസം
        D:-60 days from the date of service of the order ഓർഡറിൻെറ േസവന തീയതി �തൽ 60 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-D
Question5:-Who is exempted from filing authorization to represent before the agricultural income tax authority or the appellate tribunal? കാർഷിക
ആദായനി�തി അേതാറി�ി�െടേയാ അ�ീൽ �ിബ�ണലിൻെറേയാ ��ാെക �തിനിധീകരി��തി�� അംഗീകാരം നൽ��തിൽ നി�് ആെര ഒഴിവാ�ിയി��്
        A:-Legal practitioner ലീഗൽ �ാ�ീഷണർ
        B:-GST practitioner ജിഎ�ി �ാ�ീഷണർ
        C:-Chartered Accountant ചാർേ�ഡ് അെ�ൗ��്
        D:-Cost Accountant േകാ�് അെ�ൗ��്
        Correct Answer:- Option-A
Question6:-What is the document to be accompanied with application of registration by a charitable organisation? ഒ� ചാരി�ബിൾ ഓർഗൈനേസഷൻെറ
രജിേ�ഷൻ അേപ�േയാെടാ�ം നൽേക� േരഖ എ�ാണ്
        A:-Minutes of meeting മി��്സ് ഓഫ് മീ�ിംഗ്
        B:-Bye-Law of the organisation സംഘടന�െട ൈബ-േലാ
        C:-Copy of the instrument creating the organisation ഓർഗൈനേസഷൻ ��ി�� ഉപകരണ�ിൻെറ പകർ�്
        D:-(2) or (3) (2) അെ��ിൽ (3)
        Correct Answer:- Option-D
Question7:-What is the maximum amount of penalty for the failure of complying with a notice under section 41 of the AIT Act 1991 where there is no
taxable income involved? നി�തി അടേ�� വ�മാനം ഉൾെ�ടാ� 1991 െല എഐടി ആ�് െസ�ൻ 41 �കാര�� ഒ� അറിയി�് പാലി��തിൽ പരാജയെ���തിന് പരാമാവധി
പിഴ എ�യാണ്
        A:-Rs. 100 100 �പ
        B:-Rs. 250 250 �പ
        C:-Rs. 500 500 �പ
        D:-Rs. 600 600 �പ
        Correct Answer:- Option-A
Question8:-A company has tax arrears for an amount of Rs. 50,000 and interest due Rs. 10,000. The company remitted Rs. 20,000 and requested to
credit it to the tax due. What will be its arrear tax due after adjusting the amount paid? ഒ� ക�നി�് 50,000 �പ�െട നി�തി �ടി�ിക�ം 10,000 �പ പലിശ�ം
ഉ�്. ക�നി 20,000 �പ അയ�. നി�തി അട�ാൻ അഭ�ർ�ി� അട� �ക �മീകരി�തിന് േശഷം അതിൻെറ �ടി�ിക നി�തി എ�യായിരി�ക
        A:-Rs. 40,000 40,000 �പ
        B:-Rs. 30,000 30,000 �പ
        C:-Rs. 35,000 35,000 �പ
        D:-None of the above �കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-A
Question9:-An AIT assessee cultivated Cardamom 7 hectares in 'A' zone, 10 hectares in 'B' zone and coffee in 3 hectares for the year 2011-12 and
opted composition scheme for payment of tax. Which crop can be taxed at the highest rate? 2011-12 വർഷം എ േസാണിൽ ഏലം 7 െഹ�റി�ം ബി േസാണിൽ 10
െഹ�റി�ം, കാ�ി 3 െഹ�റി�ം ഒ� എഐടി �ല�നിർണയം നട�ി, നി�തി അട��തി�� േകാേ�ാസിഷൻ �ീം തിരെ���. ഏത് വിള�ാണ് ഏ��ം ഉയർ� നി�തി �മ�ാൻ കഴി�ക
        A:-Ginger ഇ�ി
        B:-Cardamom B zone ഏലം ബി േസാൺ
        C:-Cardamom A zone ഏലം എ േസാൺ
        D:-All of the above �കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-C
Question10:-Who is liable to be taxed for agricultural income derived from a revocable transfer of assets? അസാ�വാ�ാ�� ആ�ി ൈകമാ��ിൽ നി�്
ലഭി�� കാർഷിക വ�മാന�ിന് നി�തി �മ�ാൻ ആർ�ാണ് ബാധ�ത��ത്
        A:-Transferee ൈകമാ��ാരൻ
        B:-Transferor �ാൻ�റർ
        C:-Purchaser വാ��യാൾ
        D:-Seller വിൽ�ന�ാരൻ
        Correct Answer:- Option-B
Question11:-What is the time limit fixed for an Agricultural Income Tax Officer to retain books of accounts with his own authority? ഒ� കാർഷിക
ആദായനി�തി ഓഫീസർ�് സ��ം അധികാര�ിൽ അെ�ൗ�് ��കൾ ��ി�ാൻ നി�യി�ി�� സമയപരിധി എ�ാണ്
        A:-60 days 60 ദിവസം
        B:-2 years 2 വർഷം
        C:-180 days 180 ദിവസം
        D:-None of the above �കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-C
Question12:-Who is empowered to permit to break open a building or a godown under AIT Act? എഐടി ആ�് �കാരം ഒ� െക�ിടേമാ േഗാെഡൗേണാ �റ�ാൻ
അ�മതി നൽകാൻ ആർ�ാണ് അധികാരം
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        A:-Commissioner ക�ീഷണർ
        B:-Taxes Secretary ടാ�സ് െസ��റി
        C:-Deputy Commissioner െഡപ��ി ക�ീഷണർ
        D:-Agricultural Income Tax Officer അ�കൾ�റൽ ഇൻകം ടാ�് ഓഫീസർ
        Correct Answer:- Option-A
Question13:-Which of the following items are treated to be agricultural income?
(i)  Amount received from coffee board
(ii)  Bad debts written off
(iii)  Loss or expenditure recoupment
ഇനി�റ��വയിൽ ഏതാണ് കാർഷിക വ�മാനമായി കണ�ാ��ത് (i) േകാഫി േബാഡിൽ നി�് ലഭി� �ക (ii) കി�ാ�ടം എ�തി��ി (iii) ന�ം അെ��ിൽ െചലവ് വീെ���ൽ
        A:-(i) only (i) മാ�ം
        B:-(i) and (iii) only (i) ഉം (iii) മാ�ം
        C:-(ii) and (iii) only (ii) ഉം (iii) മാ�ം
        D:-All of the above �കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question14:-'Previous year' defined in AIT Act 1991 as : �ൻ വർഷം 1991 െല എഐടി നിയമ�ിൽ ഇ�െന നിർവചി�ിരി��
        A:-Any of the previous financial years �ൻ സാ��ിക വർഷ�ളിൽ ഏെത�ി�ം
        B:-Financial year immediately preceding the assessment year �ല�നിർ�യ വർഷ�ിന് െതാ���� സാ��ിക വർഷം
        C:-Financial year immediately preceding the current financial year നിലവിെല സാ��ിക വർഷ�ിന് െതാ���� സാ��ിക വർഷം
        D:-None of the above �കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-B
Question15:-Sec. 2 of Agricultural Income Tax deals with കാർഷിക ആദായനി�തി�െട വ��് 2 __________ ആണ്
        A:-Title ശീർഷകം
        B:-Definitions നിർവചന�ൾ
        C:-Levy of tax നി�തി�െട െലവി
        D:-Penalty പിഴ
        Correct Answer:- Option-B
Question16:-Which section of AIT Act 1991 deals with computation of Agricultural income? എഐടി ആ�് 1991 െല ഏത് വ��ാണ് കാർഷിക വ�മാനം
കണ�ാ��ത്
        A:-Section 50 െസ�ൻ 50
        B:-Section 5 െസ�ൻ 5
        C:-Section 25 െസ�ൻ 25
        D:-Section 15 െസ�ൻ 15
        Correct Answer:- Option-B
Question17:-Who is liable to audit one's accounts compulsorily under AIT act? എഐടി നിയമ�കാരം ഒരാ�െട അെ�ൗ�കൾ നിർബ�മാ�ം ഓഡി�് െച�ാൻ ആരാണ്
ബാധ��ൻ
        A:-holds more than sixty hectares അ�പത് െഹ�റിൽ ��തൽ ൈകവശം വ��
        B:-holds more than fifty hectares അ�ത് െഹ�റിൽ ��തൽ ൈകവശം വ��
        C:-holds more than twenty five hectares ഇ�പ�ിയ�് െഹ�റിൽ ��തൽ ൈകവശം വ��
        D:-holds more than thirty three hectares ���ി��് െഹ�റിൽ ��തൽ ൈകവശം വ��
        Correct Answer:- Option-A
Question18:-Accounts of the assessee shall be retained: �ല�നിർ�യ�ാരൻെറ അെ�ൗ�കൾ നിലനർ��ത്
        A:-For a period of 5 years after the relevant assessment year �സ�മായ �ല�നിർ�യ വർഷ�ിന് േശഷ�� 5 വർഷേ��്
        B:-For a period of 8 years after the relevant assessment year �സ�മായ �ല�നിർ�യ വർഷ�ിന് േശഷ�� 8 വർഷേ��്
        C:-For a period of 6 years after the relevant assessment year �സ�മായ �ല�നിർ�യ വർഷ�ിന് േശഷ�� 6 വർഷേ��്
        D:-For a period of 10 years after the relevant assessment year �സ�മായ �ല�നിർ�യ വർഷ�ിന് േശഷ�� 10 വർഷേ��്
        Correct Answer:- Option-A
Question19:-Demands under AIT Act is intimated to the assessee as per എഐടി നിയമ�കാര�� ആവശ��ൾ _________ �കാരം �ല�നിർ�യ�ാരെന അറിയി��
        A:-Section 45 െസ�ൻ 45
        B:-Section 25 െസ�ൻ 25
        C:-Section 35 െസ�ൻ 35
        D:-Section 55 െസ�ൻ 55
        Correct Answer:- Option-A
Question20:-Who can't opt for composition scheme under section 13 of the AIT act, 1991? 1991 െല എഐടി ആ�ിൻെറ െസ�ൻ 13 �കാരം ആർ�ാണ്
േകാേ�ാസിഷൻ �ീം തിരെ���ാൻ കഴിയാ�ത്
        A:-holder of more than 500 hectares 500 െഹ�റിൽ ��തൽ ൈകവശ��വർ
        B:-holder of more than 300 hectares 300 െഹ�റിൽ ��തൽ ൈകവശ��വർ
        C:-holder of more than 100 hectares 100 െഹ�റിൽ ��തൽ ൈകവശ��വർ
        D:-none of the above �കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-A
Question21:-A mistake apparent on the face of records can be rectified : േരഖകളിൽ �കടമായ ഒ� െത�് തി��ാ��താണ്
        A:-within four years from the date of order ഓർഡർ തീയതി �തൽ നാല് വർഷ�ി��ിൽ
        B:-within four years from the date of filing of return റിേ�ൺ ഫയൽ െച� തീയതി �തൽ നാല് വർഷ�ി��ിൽ
        C:-within five years from the end of the assessment year relates �ല�നിർ�യ വർഷ�ിൻെറ അവസാനം �തൽ അ�് വർഷ�ി��ിൽ ബ�െ��ിരി��
        D:-within five years from the date of payment of advance tax �ൻ�ർ നി�തി അട� തീയതി �തൽ അ�് വർഷ�ി��ിൽ
        Correct Answer:- Option-A
Question22:-Any double taxation relief claim under section 15 of the AIT act 1991 shall be made in form എഐടി ആ�് 1991െല െസ�ൻ 15 �കാര��
ഏെത�ി�ം ഇര� നി�തി റിലീഫ് െ�യിം _______ േഫാമിൽ ഉ�ാ�ം
        A:-Form No. 25 േഫാം ന�ർ 25
        B:-Form No. 35 േഫാം ന�ർ 35
        C:-Form No. 39A േഫാം ന�ർ 39എ
        D:-Form No. 15 േഫാം ന�ർ 15
        Correct Answer:- Option-B
Question23:-Electronic filing of Return and payment of tax and other amount under the AIT Act 1991 came into force : എഐടി ആ�് 1991 �കാരം
റിേ�ണിൻെറ ഇലേ�ാണിക് ഫയലിം�ം നി�തി�ം മ�് �ക�ം അട��ം �ാബല��ിൽ വ�ത്
        A:-01.04.2012 01.04.2012
        B:-01.04.2013 01.04.2013
        C:-01.04.2011 01.04.2011
        D:-01.04.2010 01.04.2010
        Correct Answer:- Option-C
Question24:-Maximum penalty for wilfull contravention of any of the provisions of Act or Rules where the tax cannot be quantified is നി�തി
കണ�ാ�ാൻ കഴിയാ� നിയമ�ിൻെറ ച��ളിെലേയാ ഏെത�ി�ം വ�വ�ക�െട ലംഘന�ി�� പരമാവധി പിഴ
        A:-Rs. 2,000 2,000 �പ
        B:-Rs. 10,000 10,000 �പ
        C:-Rs. 5,000 5,000 �പ
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        D:-Rs. 7,500 7,500 �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question25:-The documents to be submitted while filing appeal under AIT Act are
i.   Order against which appeal is sought for
ii.  Demand notice
iii.  Proof of payment of admitted tax
iv.  Audited statement എഐടി ആ�് �കാരം അ�ീൽ ഫയൽ െച�േ�ാൾ സമർ�ിേ�� േരഖകൾ i. അ�ീൽ ആവശ�െ��� ഉ�രവ് ii. ഡിമാൻഡ് േനാ�ീസ് iii. �േവശന നി�തി
അട�തിൻെറ െതളിവ് iv. ഓഡി�് െച� ��ാവന
        A:-i and ii only i ഉം ii മാ�ം
        B:-i and iv only i ഉം iv മാ�ം
        C:-i, ii and iii only i ഉം ii ഉം iii മാ�ം
        D:-none of the above �കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-C
Question26:-What is the maximum time limit fixed to issue refund order under the directions of appellate authorities? അ�ീൽ അധികാരിക�െട
നിർേ�ശ�കാരം റീഫ�് ഓർഡർ നൽ��തിന് നി�യി�ി�� പരമാവധി സമയ പരിധി എ�ാണ്
        A:-6 weeks 6 ആ�
        B:-3 weeks 3 ആ�
        C:-12 weeks 12 ആ�
        D:-2 months 2 മാസം
        Correct Answer:- Option-A
Question27:-What is Form of Application for waiver of penalty under AIT Act? എഐടി നിയമ�കാര�� പിഴ ഒഴിവാ��തി�� അേപ��െട േഫാം എ�ാണ്
        A:-Form no. 22 േഫാം ന�ർ 22
        B:-Form no. 10 േഫാം ന�ർ 10
        C:-Form no. 5 േഫാം ന�ർ 5
        D:-None of the above �കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-A
Question28:-The unique identification number assigned to an assessee under AIT act? എഐടി നിയമ�കാരം ഒ� �ല�നിർ�യ�ാരന് നൽകിയി�� �നീ�്
തിരി�റിയൽ ന�ർ
        A:-AIT Number എഐടി ന�ർ
        B:-TIN ടിൻ
        C:-Permanent Account Number െപർമന�് അെ�ൗ�് ന�ർ
        D:-Personal Identification Number േപർസണൽ ഐഡൻടിഫിേ�ഷൻ ന�ർ
        Correct Answer:- Option-C
Question29:-What is the time limit fixed to file revision before the Hon'ble High Court of Kerala? ബ�മാനെ�� േകരള ൈഹേ�ാടതി�് ��ാെക റിവിഷൻ ഫയൽ
െച��തി�� സമയപരിധി എ�യാണ്
        A:-20 days 20 ദിവസം
        B:-2 months 2 മാസം
        C:-90 days 90 ദിവസം
        D:-None of the above �കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-C
Question30:-Which of the following is treated to be service of notice? ഇനി�റ��വയിൽ ഏതാണ് േനാ�ീസ് േസവനമായി കണ�ാ��ത്
        A:-If the notice is addressed to that person and is given or tendered to him േനാ�ീസ് വ��ിെയ അഭിസംേബാധന െച�ക�ം അയാൾ�് നൽ�കേയാ െടൻഡർ
െച�കേയാ െച�ാൽ
        B:-It it is affixed on some conspicuous part of his last known place of residence or business or is tendered to any audit member of his family ഇത്
അേ�ഹ�ിൻെറ അവസാനെ� അറിയെ��� താമസ �ല�ിൻെറേയാ ബിസിന�ിൻെറേയാ വ��മായ ഭാഗ�് ഒ�ി�ിരി�� അെ��ിൽ അവൻെറ ��ംബ�ിെല ഏെത�ി�ം ഓഡി�്
അംഗ�ിന് െടൻഡർ െച��
        C:-If its is sent by registered post to that person at his last known place of residence or business അത് രജി�ർ െച� തപാൽ �േഖന ആ വ��ി�് അവൻെറ
അവസാനെ� താമസ�ലേ�ാ ബിസിന�ിേലാ അയ�ാൽ
        D:-All of the above �കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question31:-Chairman of appellate tribunal shall be a judicial person not below the rank of അ�ീൽ ൈ�ബ�ണലിൻെറ െചയർമാൻ റാ�ിൽ �റയാ� ഒ� �ഡീഷ�ൽ
വ��ിയായിരി�ം
        A:-District judge ജി� ജഡ്ജി
        B:-High Court Judge ൈഹേ�ാടതി ജഡ്ജി
        C:-Sub Judge സബ് ജഡ്ജി
        D:-First Class Magistrate ഫ�് �ാസ് മജിേ��്
        Correct Answer:- Option-A
Question32:-Maximum re-plantation allowance limited to actual expenses incurred during the previous year for arecanut is കഴി� വർഷം അട��് േവ�ി
വ� യഥാർ� െചല�കൾ�ായി പരിമിതെ���ിയിരി�� പരമാവധി റീ-�ാേ�ഷൻ അലവൻസ് ആണ്
        A:-1% 1%
        B:-2% 2%
        C:-2.5% (Rule 3(1)) 2.5% (�ൾ 3(1))
        D:-3.5% 3.5%
        Correct Answer:- Option-C
Question33:-Which Rule deals with revision before High Court? ൈഹേ�ാടതി�െട ��ാെക�� �നഃപരിേശാധന�മായി ബ�െ�� ച�ം ഏതാണ്
        A:-Rule 92* �ൾ 92*
        B:-Rule 84 �ൾ 84
        C:-Rule 56 �ൾ 56
        D:-Rule 18 �ൾ 18
        Correct Answer:- Option-A
Question34:-The security as specified in sub-section (6) of section 78 shall be െസ�ൻ 78-െല സബ്- െസ�ൻ (6)-ൽ വ��മാ�ിയി�� �ര�യാണ്
        A:-Bank Guarantee of any scheduled bank ഏെത�ി�ം െഷഡ�ൾഡ് ബാ�ിൻെറ ബാ�് ഗ�ാര�ി
        B:-National savings certificate േദശീയ േസവിംഗ്സ് സർ�ിഫി��്
        C:-Bond in form no. 33 േഫാം ന�ർ 33-ൽ േബാ�്
        D:-All of the above �കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question35:-The Kerala Agricultural Income Tax Rules came into force േകരള അ�ികൾ�റൽ ഇൻകം ടാ�് �ൾസ് നിലവിൽ വ�ത്
        A:-31.03.1991 31.03.1991
        B:-01.04.1991 01.04.1991
        C:-01.01.1991 01.01.1991
        D:-01.09.1990 01.09.1990
        Correct Answer:- Option-B
Question36:-The authorities empowered to conduct survey under the Kerala AIT Act 1991? 1991 െല േകരള എഐടി ആ�് �കാരം സർേവ നട�ാൻ
അധികാരികൾ�് അധികാര��ത്
        A:-Agricultural Income Tax Inspector അ�ികൾ�റൽ ഇൻകം ടാ�് ഇൻെ��ർ
        B:-Agricultural Income Tax Officer അ�ികൾ�റൽ ഇൻകം ടാ�് ഓഫീസർ
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        C:-Inspecting Assistant Commissioner ഇൻെ��ിംഗ് അസി��് ക�ീഷണർ
        D:-All the above �കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question37:-The maximum depreciation admissible to pumpsets and generators running on solar energy േസാളാർ എനർജിയിൽ �വർ�ി��
പ�്െസ�കൾ�ം ജനേറ��കൾ�ം അ�വദനീയമായ പരമാവധി �ല��കർ�
        A:-50% 50%
        B:-25% 25%
        C:-20% 20%
        D:-30% 30%
        Correct Answer:- Option-D
Question38:-What is the form for authorisation for appearing before the authority by the representative of the assessee? �ല�നിർ�യ�ാരൻെറ �തിനിധി
അധികാരി ��ാെക ഹാജരാ��തി�ളള അംഗീകാര�ി�� േഫാം എ�ാണ്
        A:-Form No. 20 േഫാം ന�ർ 20
        B:-Form No. 38 േഫാം ന�ർ 38
        C:-Form No. 41 േഫാം ന�ർ 41
        D:-Form No. 54 േഫാം ന�ർ 54
        Correct Answer:- Option-C
Question39:-What is the maximum penalty for the default of payment of tax can be imposed by the assessing authority? നി�തി അട��തിൽ വീ�
വ��ിയാൽ �ല�നിർ�യ അേതാറി�ി�് �മ�ാ�� പരമാവധി പിഴ എ�യാണ്
        A:-no penalty can be imposed on default of payment of tax നി�തി അട��തിൽ വീ� വ��ിയാൽ പിഴ �മ�ാൻ കഴിയി�
        B:-50% of the tax in arrears �ടി�ിക�� നി�തി�െട 50%
        C:-double the tax in arrears �ടി�ിക�� നി�തി�െട ഇര�ിയാ�ക
        D:-does not exceed the tax in arrears �ടി�ിക�� നി�തിയിൽ കവിയ�ത്
        Correct Answer:- Option-D
Question40:-What is the minimum time require to be allowed for a proposal for best judgement assessment under section 39(4) to the assessee to
file objection? െസ�ൻ 39(4) �കാരം മിക� വിധിനിർ�യ�ാരന് �ല�നിർ�യ�ി�� നിർേ�ശ�ിന് ഒ��ൻ ഫയൽ െച��തി�� ഏ��ം �റ� സമയം എ�യാണ്
        A:-not less than 7 days 7 ദിവസ�ിൽ �റയാ�ത്
        B:-not less than 15 days 15 ദിവസ�ിൽ �റയാ�ത്
        C:-not less than 30 days 30 ദിവസ�ിൽ �റയാ�ത്
        D:-not less than 10 days 10 ദിവസ�ിൽ �റയാ�ത്
        Correct Answer:- Option-A
Question41:-What is the time limit fixed for the payment of tax under AIT Act? എഐടി നിയമ�ിന് കീഴിൽ നി�തി അട��തിന് നി�യി�ി�� സമയ പരിധി എ�ാണ്
        A:-On or before the end of July �ൈല അവസാനേമാ അതി��േ�ാ
        B:-On or before the end of January ജ�വരി അവസാനേമാ അതി��േ�ാ
        C:-On or before the end of February െഫ�വരി അവസാനേമാ അതി��േ�ാ
        D:-On or before the end of March മാർ�് അവസാനേമാ അതി��േ�ാ
        Correct Answer:- Option-C
Question42:-Who is empowered to reduce or waive/interest  for late payment of tax under AIT Act? എഐടി നിയമ�കാരം നി�തി അട�ാൻ ൈവകിയതിന് പലിശ
�റ��തിേനാ/പലിശ ഒഴിവാ�ാേനാ ആർ�ാണ് അധികാരം
        A:-Commissioner ക�ീഷണർ
        B:-Deputy Commissioner െഡപ��ി ക�ീഷണർ
        C:-Inspecting Asst. Commissioner ഇൻെ��ിംഗ് അസി. ക�ീഷണർ
        D:-All of the above �കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-A
Question43:-What is Form No. 20 used for under AIT Act? എഐടി നിയമ�ിന് കീഴിൽ േഫാം ന�ർ 20 എ�ി�േവ�ിയാണ് ഉപേയാഗി��ത്
        A:-Application to Registration രജിേ�ഷ�� അേപ�
        B:-Requisition to District Collector ജി�ാ കള�േറാട് അഭ�ർ�ന
        C:-Appeal to High court ൈഹേ�ാടതിയിൽ അ�ീൽ െച�ക
        D:-Application for refund റീഫ�ി�� അേപ�
        Correct Answer:- Option-B
Question44:-Provisions of which Act is applicable for the constitution of Appellate Tribunal under AIT Act? എഐടി നിയമ�ിന് കീഴി�� അ�േല�് �ിബ�ണലിൻെറ
ഭരണഘടന�് ഏത് നിയമ�ിെല വ�വ�കൾ ബാധകമാണ്
        A:-Kerala General Sales Tax േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�്
        B:-Central Sales Tax Act െസൻ�ൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�്
        C:-Indian Evidence Act ഇ��ൻ എവിഡൻസ് ആ�്
        D:-Civil Procedure Code സിവിൽ െ�ാസീജ�ർ േകാഡ്
        Correct Answer:- Option-A
Question45:-Who is the appellate authority for an order passed by an Agricultural Income Tax Officer? ഒ� അ�ികൾ�റൽ ഇൻകം ടാ�് ഓഫീസർ പാസാ�ിയ
ഉ�രവിൻെറ അ�ീൽ അധികാരി ആരാണ്
        A:-Deputy Commissioner (Appeals) െഡപ��ി ക�ീഷണർ(അ�ീ�കൾ)
        B:-Appellate Asst. Commissioner അ�ീെല�് അസി. ക�ീഷണർ
        C:-Commissioner ക�ീഷണർ
        D:-Joint Commissioner േജായി�് ക�ീഷണർ
        Correct Answer:- Option-B
Question46:-The appeal shall be അ�ീൽ _________ ആയിരി�ം
        A:-in duplicate തനി�കർ�ിൽ
        B:-in triplicate ��ായി
        C:-in quadruplicate നാലിര�ിയിൽ
        D:-none of the above �കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-A
Question47:-What is the time limit to file an appeal before an appellate authority under Rule 79? �ൾ 79 �കാരം ഒ� അ�ീൽ അേതാറി�ി�് ��ാെക അ�ീൽ
ഫയൽ െച��തി�� സമയപരിധി എ�ാണ്
        A:-60 days 60 ദിവസം
        B:-30 days 30 ദിവസം
        C:-120 days 120 ദിവസം
        D:-150 days 150 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-B
Question48:-For which purpose condonation petition is filed? ഏത് ആവശ��ിനാണ് മാ�് അേപ� സമർ�ി��ത്
        A:-For delay in filing appeal അ�ീൽ ഫയൽ െച��തി�� കാലതാമസ�ിന്
        B:-For delay in filing refund application റീഫ�് അേപ� സമർ�ി��തിെല കാലതാമസ�ിന്
        C:-For delay in filing registration application രജിേ�ഷൻ അേപ� സമർ�ി��തിെല കാലതാമസ�ിന്
        D:-All of the above �കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-A
Question49:-Form No. 27 is used for __________ in AIT Act. എഐടി നിയമ�ിൽ ___________ എ�തിന് േഫാം ന�ർ 27 ഉപേയാഗി��
        A:-Rejection of refund റീഫ�് നിരസി�ൽ
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        B:-Intimation of defective appeal ഇൻറിേമഷൻ ഓഫ് ഡിെഫ�ിവ് അ�ീൽ
        C:-Demand notice ഡിമാൻഡ് േനാ�ീസ്
        D:-None of the above �കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-B
Question50:-What is the amount prescribed for the fee to file an appeal under AIT Act എഐടി നിയമ�ിന് കീഴിൽ ഒ� അ�ീൽ ഫയൽ െച��തി�� ഫീസിന്
നി�യി�ിരി�� �ക എ�യാണ്
        A:-Rs. 100 100 �പ
        B:-Rs. 500 500 �പ
        C:-Rs. 200 200 �പ
        D:-Rs. 250 250 �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question51:-The orders on appeal shall be communicated to the appellant within _________ days from the date of hearing. അ�ീലിെല ഓർഡ�കൾ ഹിയറിങ്
തീയതി �തൽ ________ ദിവസ�ി��ിൽ അ�ീൽ�ാരെന അറിയി�ം.
        A:-30 days 30 ദിവസം
        B:-60 days 60 ദിവസം
        C:-90 days 90 ദിവസം
        D:-120 days 120 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-B
Question52:-Every appeal under Section 74 to the Appellate Tribunal shall be in അ�േല�് �ിബ�ണലിേല�് െസ�ൻ 74 �കാര�� എ�ാ അ�ീ�ം __________ ൽ
ആയിരി�ം
        A:-Form No. 25 േഫാം ന�ർ 25
        B:-Form No. 27 േഫാം ന�ർ 27
        C:-Form No. 28 േഫാം ന�ർ 28
        D:-None of the above �കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-C
Question53:-What is Form No. 29 used for in AIT Act? എഐടി നിയമ�ിൽ േഫാം ന�ർ 29 എ�ി�േവ�ിയാണ് ഉപേയാഗി��ത്
        A:-Condonation petition മാ�് അേപ�
        B:-Appeal memorandum അ�ീൽ െമേ�ാറാ�ം
        C:-Rejection notice നിരസി�ൽ അറിയി�്
        D:-Memorandum of cross objection േ�ാസ് ഒ��ൻ െമേ�ാറാ�ം
        Correct Answer:- Option-D
Question54:-The application for review shall be in അവേലാകന�ി�� അേപ� _________ ൽ ആയിരി�ം
        A:-Single സിംഗിൾ
        B:-Duplicate ഡ��ിേ��്
        C:-Triplicate �ി�ിേ��്
        D:-Quadruplicate ക�ാ��ിേ��്
        Correct Answer:- Option-D
Question55:-What is the fee for filing appeal before the appellate tribunal? അ�േല�് �ിബ�ണലിൽ അ�ീേല�് ഫയൽ െച��തി�� ഫീസ് എ�യാണ്?
        A:-Rs. 500 500 �പ
        B:-Rs. 200 200 �പ
        C:-Rs. 300 300 �പ
        D:-No fees ഫീസി�
        Correct Answer:- Option-A
Question56:-What is the time limit prescribed for communicating the order of the appellate tribunal to the appellant? അ�േല�് �ിബ�ണലിൻെറ ഉ�രവ്
അ�ീൽ�ാരന് അറിയി��തിന് നിർേ�ശി�ിരി�� സമയപരിധി എ�യാണ്
        A:-15 days 15 ദിവസം
        B:-30 days 30 ദിവസം
        C:-60 days 60 ദിവസം
        D:-No time limit സമയപരിധിയി�
        Correct Answer:- Option-C
Question57:-An application for settlement of case under sub-section (1) of section 74B shall be maid in? െസ�ൻ 74 ബി�െട ഉപവ��്(1) �കാര�� േകസ്
തീർ�ാ��തി�� അേപ� എവിെട നൽകണം
        A:-Quintuplicate ക�ി��ിേ��്
        B:-Quadruplicate ക�ാ��ിേ��്
        C:-Triplicate �ി�ിേ��്
        D:-Duplicate ഡ��ിേ��്
        Correct Answer:- Option-A
Question58:-What is the fee prescribed for filing application to settlement of cases? േക�കൾ തീർ�ാ��തിന് അേപ� സമർ�ി��തിന് നി�യി�ിരി�� ഫീസ്
എ�യാണ്
        A:-Rs. 250 250 �പ
        B:-Rs. 500 500 �പ
        C:-Rs. 750 750 �പ
        D:-Rs. 1000 1000 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question59:-What is Form No. 31 prescribed for? േഫാം ന�ർ 31 എ�ി�േവ�ിയാണ് നിർേ�ശി�ിരി��ത്
        A:-Revision before the commissioner ക�ീഷണ�െട ��ാെക റിവിഷൻ
        B:-Settlement application െസ�ിൽെമ�് അേപ�
        C:-Demand notice ഡിമാൻഡ് േനാ�ീസ്
        D:-None of the above �കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-A
Question60:-What is the fee prescribed for filing application for revision to Commissioner? ക�ീഷണർ�് റിവിഷൻ അേപ� സമർ�ി��തിന് നി�യി�ിരി��
ഫീസ് എ�യാണ്
        A:-Rs. 250 250 �പ
        B:-Rs. 500 (Rule 91(2)) 500 �പ (�ൾ 91(2))
        C:-Rs. 750 750 �പ
        D:-Rs. 1000 1000 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question61:-Form No. 32 is meant for േഫാം ന�ർ 32 എ�ത്
        A:-Application for revision before High court ൈഹേ�ാടതി ��ാെക റിവിഷൻ അേപ�
        B:-Application for registration രജിേ�ഷ�� അേപ�
        C:-Application for remission െറമിഷ�� അേപ�
        D:-Application for refund റീഫ�ി�� അേപ�
        Correct Answer:- Option-A
Question62:-Who is entitled to travelling allowance under AIT Act for the appearance of evidence before an authority? ഒ� അേതാറി�ി�െട ��ാെക
െതളി�കൾ ഹാജരാ��തിന് എഐടി ആ�് �കാരം യാ�ാ അലവൻസിന് അർഹത��ത് ആർ�ാണ്
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        A:-Assessee അ��ി
        B:-Representative of an assessee ഒ� �ല�നിർ�യ�ാരൻെറ �തിനിധി
        C:-Agent of an assessee ഒ� �ല�നിർ�യ�ാരൻെറ ഏജ�്
        D:-None of the above �കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-D
Question63:-Court fee stamp worth Rs. _________ shall be affixed on the authorisation under AIT Act. എഐടി ആ�് �കാര�� അംഗീകാര�ിൽ ______ �പ�ം
േകാർ�് ഫീ �ാ�് ഒ�ി�ം
        A:-Rs. 10 10 �പ
        B:-Rs. 20 20 �പ
        C:-Rs. 25 25 �പ
        D:-Rs. 50 50 �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question64:-Which section provides for assessment under AIT Act? എഐടി നിയമ�ിന് കീഴി�� �ല�നിർ�യ�ിന് ഏത് വ��് നൽ��
        A:-Sec. 36 െസ�ൻ 36
        B:-Sec. 39 െസ�ൻ 39
        C:-Sec. 50 െസ�ൻ 50
        D:-Sec. 41 െസ�ൻ 41
        Correct Answer:- Option-B
Question65:-Application for allotting Permanent Account Number under the AIT Act 1991 shall be filed in എഐടി ആ�് 1991 �കാരം െപർമന�് അെ�ൗ�്
ന�ർ അ�വദി��തി�� അേപ� _________ ൽ ഫയൽ െച�ം
        A:-Form No. 4 േഫാം ന�ർ 4
        B:-Form No. 5 േഫാം ന�ർ 5
        C:-Form No. 6 േഫാം ന�ർ 6
        D:-Form No. 7 േഫാം ന�ർ 7
        Correct Answer:- Option-B
Question66:-What is the penalty if anyone obstructs a search under sec 28 of AIT Act? എഐടി നിയമ�ിെല െസ�ൻ 28 �കാരം ആെര�ി�ം തിരി�ിൽ
തട�െ���ിയാൽ എ�ാണ് ശി�ാ
        A:-Fine Rs. 10000 10000 �പ പിഴ
        B:-Six months imprisonment or with fine ആറ് മാസം തടേവാ പിഴേയാ
        C:-1 year imprisonment 1 വർഷം തടവ്
        D:-None of the above �കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-B
Question67:-What is the percentage of rebate to be allowed on the subscription paid in the previous year by the assessee out of his agricultural
income towards life Insurance Premium? ൈലഫ് ഇൻ�റൻസ് �ീമിയ�ിേല�� തൻെറ കാർഷിക വ�മാന�ിൽ നി�് �ല�നിർ�യ�ാരൻ �ൻ വർഷം അട� സബ്�ിപ്ഷനിൽ
എ� ശതമാനം റിേബ�് അ�വദി�ം
        A:-30% 30%
        B:-20% 20%
        C:-100% 100%
        D:-50% 50%
        Correct Answer:- Option-B
Question68:-Permissible deduction under the AIT Act 1991 is dealt with എഐടി ആ�് 1991 �കാരം അ�വദനീയമായ കിഴിവ് ________ന് വിേധയമാണ്
        A:-Section 12 െസ�ൻ 12
        B:-Section 8 െസ�ൻ 8
        C:-Section 18 െസ�ൻ 18
        D:-Section 5 െസ�ൻ 5
        Correct Answer:- Option-D
Question69:-Appeal memorandum is to be prepared in അ�ീൽ െമേ�ാറാ�ം _________ ലാണ് ത�ാറാേ��ത്
        A:-Form No. 26 േഫാം ന�ർ 26
        B:-Form No.22 േഫാം ന�ർ 22
        C:-Form No. 24 േഫാം ന�ർ 24
        D:-Form No. 23 േഫാം ന�ർ 23
        Correct Answer:- Option-A
Question70:-Advance tax under section 37 of the AIT Act 1991 shall be paid along with statement in എഐടി ആ�് 1991 െല െസ�ൻ 37 �കാര��
അഡ�ാൻസ് ടാ�് __________ െല േ��്െമ�ിെനാ�ം അടേ��താണ്
        A:-Form No. 3 േഫാം ന�ർ 3
        B:-Form No. 6 േഫാം ന�ർ 6
        C:-Form No. 8 േഫാം ന�ർ 8
        D:-Form No. 10 േഫാം ന�ർ 10
        Correct Answer:- Option-A
Question71:-Agricultural Income Tax payable by an assessee is ഒ� �ല�നിർ�യ�ാരൻ നൽേക� കാർഷിക ആദായനി�തി
        A:-First charge on the property ഫ�് ചാർജ് ഓൺ ദി േ�ാ�ർ�ി
        B:-Second charge on the property െസ��് ചാർജ് ഓൺ ദി േ�ാ�ർ�ി
        C:-Third charge on the property േതർഡ് ചാർജ് ഓൺ ദി േ�ാ�ർ�ി
        D:-None of the above �കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-A
Question72:-Application for registration under AIT Act 1991 by any trust or institution created for charitable or religious purposes may file within a
period of ചാരി�ബിൾ മതപരമായ ആവശ��ൾ�ായി �പീകരി�െ�� ഏെത�ി�ം �േ�ാ �ാപനേമാ എഐടി ആ�് 1991 �കാരം രജിേ�ഷ�� അേപ� _________ കാലയളവിൽ
ഫയൽ െച�ാം
        A:-6 months from the date of creation of the trust or institution ��് അെ��ിൽ �ാപനം �പീകരി� തീയതി �തൽ 6 മാസം
        B:-15 days from the date of creation of the trust or institution ��് അെ��ിൽ �ാപനം �പീകരി� തീയതി �തൽ 15 ദിവസം
        C:-3 months from the date of creation of the trust or institution ��് അെ��ിൽ �ാപനം �പീകരി� തീയതി �തൽ 3 മാസം
        D:-none of the above �കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-A
Question73:-The term "Assessee" is defined in "അ��ി" എ� പദം നിർവചി�ിരി��ത്
        A:-Section 2(9) of AIT Act 1991 1991 െല എഐടി ആ�് െസ�ൻ 2(9)
        B:-Section 2(6) of AIT Act 1991 1991 െല എഐടി ആ�് െസ�ൻ 2(6)
        C:-Section 2(8) of AIT Act 1991 1991 െല എഐടി ആ�് െസ�ൻ 2(8)
        D:-Section 2(7) of AIT Act 1991 1991 െല എഐടി ആ�് െസ�ൻ 2(7)
        Correct Answer:- Option-D
Question74:-What is the punishment proposed for obstructing the AIT authorities in exercise of their powers under section 28 of the AIT Act 1991?
എഐടി ആ�് 1991 െല െസ�ൻ 28 �കാരം എഐടി അധികാരികെള അവ�െട അധികാരം വിനിേയാഗി��തിൽ തട�െ����തിന് നിർേ�ശി�ിരി�� ശി� എ�ാണ്
        A:-Rigorous imprisonment which may extend to 12 months or with fine 12 മാസം വെര നീ�ിേയ�ാ�� കഠിന തടേവാ പിഴേയാ
        B:-Simple imprisonment which may extend to 6 months or with fine 6 മാസം വെര നീ�ിേയ�ാ�� സാധാരണമായ തടേവാ പിഴേയാ
        C:-Rigorous imprisonment which may extend to 6 months or with fine 6 മാസം വെര നീ�ിേയ�ാ�� കഠിന തടേവാ പിഴേയാ
        D:-Penalty of Rs. 5,000 only പിഴ 5,000 �പ മാ�ം
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        Correct Answer:- Option-B
Question75:-Odd one out ���ിൽ േചരാ�ത്
        A:-Rubber റ�ർ
        B:-Paddy െന�്
        C:-Coffee കാ�ി
        D:-Arecanut അട�
        Correct Answer:- Option-B
Question76:-Sec. 13 of AIT refers to എഐടി ആ�് െസ�ൻ 13 �ചി�ി��ത്
        A:-Levy and Collection of AIT െലവി ആൻഡ് കല�ൻ ഓഫ് എഐടി
        B:-Composition of AIT േകാംേ�ാസിഷൻ ഓഫ് എഐടി
        C:-Assessment അ�്െമ�്
        D:-None of the above �കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-B
Question77:-What is the time limit fixed for carrying forward loss? ന�ം �േ�ാ�് െകാ�േപാ��തിന് നി�യി�ി�� സമയ പരിധി എ�ാണ്
        A:-5 years 5 വർഷം
        B:-6 years 6 വർഷം
        C:-7 years 7 വർഷം
        D:-8 years 8 വർഷം
        Correct Answer:- Option-D
Question78:-Who is the 'representative assessee' in respect of agricultural income of a minor? �ായ�ർ�ിയാകാ� ഒരാ�െട കാർഷിക വ�മാന�ിൻെറ
കാര��ിൽ �തിനിധി �ല�നിർ�യ�ാരൻ ആരാണ്
        A:-administrator അ�ിനിേ��ർ
        B:-receiver റിസീവർ
        C:-agent ഏജ�്
        D:-guardian/manager ര�ാധികാരി/മാേനജർ
        Correct Answer:- Option-D
Question79:-Which is the form prescribed for application for composition of agricultural income tax as per the AIT Act and Rules 1991? എഐടി ആ�്
1991 െല ച���ം അ�സരി�് കാർഷിക ആദായനി�തി�െട േകാംേ�ാസിഷൻ അേപ�ി�ാൻ നിർേ�ശി�ിരി�� േഫാം ഏതാണ്
        A:-Form 1 േഫാം 1
        B:-Form 3 േഫാം 3
        C:-Form 2A േഫാം 2എ
        D:-Form 1A േഫാം 1എ
        Correct Answer:- Option-D
Question80:-Simple interest fixed for non-payment and belated payment of advance tax and tax assessed by the authority is അട�ാ�തി�ം �ൻ�ർ
നി�തി അട��തി�ം ൈവകി അട��തി�ം നി�യി�ി�� സാധാരണയായ പലിശ�ം അേതാറി�ി വിലയി��� നി�തി�ം _________ ആണ്
        A:-10% per annum �തിവർഷം 10%
        B:-2% per annum �തിവർഷം 2%
        C:-12% per annum �തിവർഷം 12%
        D:-15% per annum �തിവർഷം 15%
        Correct Answer:- Option-C
Question81:-Who is the most subordinate officer entrusted to entry, inspection or search of agricultural holdings of a person for the purpose of
assessment under section 13 of the Act with due authorisation? നിയമ�ിൻെറ 13 ആം വ��ിന് കീഴി�� �ല�നിർ�യ ആവശ��ിനായി ഒ� വ��ി�െട കാർഷിക
േഹാൾഡിംഗ്സ് �േവശി��തിേനാ പരിേശാധി��തിേനാ തിര��തിേനാ അർഹമായ അംഗീകാരേ�ാെട ഏൽ�ി�ിരി�� ഏ��ം കീഴി�� ഉേദ�ാഗ�ൻ ആരാണ്
        A:-Agricultural Income Tax Officer അ�ികൾ�റൽ ഇൻകം ടാ�് ഓഫീസർ
        B:-Intelligence Officer ഇ�ലിജൻസ് ഓഫീസർ
        C:-Inspecting Assistant Commissioner ഇൻെ��ിംഗ് അസി��് ക�ീഷണർ
        D:-Agricultural Income Tax Inspector അ�ികൾ�റൽ ഇൻകം ടാ�് ഇൻെ��ർ
        Correct Answer:- Option-D
Question82:-What is the time fixed for refund of AIT due to an assessee, based on the final assessment order? അ�ിമ �ല�നിർ�യ ഓർഡറിെന
അടി�ാനമാ�ി ഒ� �ല�നിർ�യ�ാരന് എഐടി റീഫ�നായി നി�യി�ിരി�� സമയം എ�യാണ്
        A:-one year ഒ� വർഷം
        B:-3 months 3 മാസം
        C:-6 months 6 മാസം
        D:-one month ഒ� മാസം
        Correct Answer:- Option-B
Question83:-What is the time fixed to intimate the assessing authority about the transfer of title of the property owned  by an assessee having
permanent account number? �ിരം അെ�ൗ�് ന��� ഒ� അസ�ി�െട ഉടമ�തയി�� വ�വിൻെറ ഉടമ�ാവകാശം ൈകമാ�ം െച��തിെന�റി�് �ല�നിർ�യ
അധികാരിെയ അറിയി�ാൻ നി�യി�ിരി�� സമയം എ�യാണ്
        A:-30 days 30 ദിവസം
        B:-60 days 60 ദിവസം
        C:-15 days 15 ദിവസം
        D:-before the last date of the financial year സാ��ിക വർഷ�ിൻെറ അവസാന തീയതി�് ��്
        Correct Answer:- Option-C
Question84:-The Kerala Agricultural Income Tax Act came into existence in േകരള അ�ികൾ�റൽ ആദായനി�തി നിയമം നിലവിൽ വ�ത്
        A:-1963 1963
        B:-1991 1991
        C:-2005 2005
        D:-2017 2017
        Correct Answer:- Option-B
Question85:-Any rent or revenue derived from land which is used for _____ purposes treated to be Agricultural Income. _________ ആവശ��ിനായി
ഉപേയാഗി�� �മിയിൽ നി�് ലഭി�� വാടകേയാ വ�മാനേമാ കാർഷിക വ�മാനമായി കണ�ാ��.
        A:-Industrial വ�ാവസായിക
        B:-Agricultural കാർഷിക
        C:-Storage സംഭരണം
        D:-Sports േ�ാർട്സ്
        Correct Answer:- Option-B
Question86:-Who is chargeable to tax if agricultural income is transferred where there is no transfer of assets? ആ�ികൾ ൈകമാ�ം െച�ാ�ിട�് കാർഷിക
വ�മാനം ൈകമാ�ം െച�ാൽ ആർ�ാണ് നി�തി �മേ��ത്
        A:-Transferor �ാൻ�റർ
        B:-Transferee �ാൻ�റീ
        C:-Purchaser വാ��യാൾ
        D:-Seller വിൽ�ന�ാരൻ
        Correct Answer:- Option-A
Question87:-What is the time limit for informing the Agricultural Income Tax Officer about the discontinuance of business? ബിസിന�്
നിർ�ലാ��തിെന�റി�് കാർഷിക ആദായനി�തി ഓഫീസെറ അറിയി��തി�� സമയപരിധി എ�ാണ്
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        A:-10 days 10 ദിവസം
        B:-20 days 20 ദിവസം
        C:-30 days 30 ദിവസം
        D:-2 months 2 മാസം
        Correct Answer:- Option-C
Question88:-On which of the following depreciation of Plant and Machinery is allowed? താെഴ�റ��വയിൽ �ാ�ിൻെറ�ം െമഷിനറി�െട�ം �ല��കർ�
അ�വദനീയമാണ്
        A:-Original value ഒറിജിനൽ വാല�
        B:-Written down value എ�തിയ വാല�
        C:-Market value മാർ��് വാല�
        D:-None of the above �കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-B
Question89:-What is the time limit for escaped assessment under AIT Act? എഐടി നിയമ�ിന് കീഴി�� ര�െ�� അസെ��ി�� സമയപരിധി എ�യാണ്
        A:-5 years 5 വർഷം
        B:-10 years 10 വർഷം
        C:-12 years 12 വർഷം
        D:-15 years 15 വർഷം
        Correct Answer:- Option-B
Question90:-Who can be representative assessee under AIT Act? എഐടി നിയമ�ിന് കീഴിൽ ആർെ�ാെ� �തിനിധി �ല�നിർ�യ�ാരനാകാം
        A:-Guardian or Manager of a minor �ായ�ർ�ിയാകാ�വ�െട ര�ാധികാരി അെ��ിൽ മാേനജർ
        B:-Agent of a non-resident ഒ� േനാൺ െറസിഡ�െട ഏജ�്
        C:-Administrator General appointed by a court ഒ� േകാടതി നിയമി� അ�ിനിേ��ർ ജനറൽ
        D:-All of the above �കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question91:-Who may be regarded as an agent of a non-resident under AIT Act? എഐടി ആ�് �കാരം ഒ� േനാൺ െറസിഡ�് ഏജ�ായി ആെര കണ�ാ�ാം
        A:-A person having business connection with the non resident േനാൺ െറസിഡ�്�മായി ബിസിന�് ബ��� ഒ� വ��ി
        B:-A person employed by the non resident േനാൺ െറസിഡ�്റ് നിയമി� ഒ� വ��ി
        C:-A trustee of the non resident േനാൺ െറസിഡ�്സിൻെറ ഒ� ��ി
        D:-All of the above �കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question92:-When will an assessee become eligible for interest if refund is not paid? റീഫ�് അട�ിെ��ിൽ എേ�ഴാണ് ഒ� �ല�നിർ�യ�ാരൻ പലിശ�്
േയാഗ�നാ��ത്
        A:-After 6 months of the refund order റീഫ�് ഓർഡറിൻെറ 6 മാസ�ിന് േശഷം
        B:-After 3 months of the refund order റീഫ�് ഓർഡറിൻെറ 3 മാസ�ിന് േശഷം
        C:-After 1 month of the refund order റീഫ�് ഓർഡറിൻെറ 1 മാസ�ിന് േശഷം
        D:-None of the above �കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-B
Question93:-What is the general rate of depreciation allowable to buildings? െക�ിട�ൾ�് അ�വദനീയമായ �ല��കർ��െട െപാ�നിര�് എ�യാണ്
        A:-10% 10%
        B:-5% 5%
        C:-18% 18%
        D:-25% 25%
        Correct Answer:- Option-B
Question94:-AIT assessment file on the rolls of Deputy Commissioner, Kottayam is proposed to transfer to the office of the Deputy Commissioner,
Wayanadu. Who is empowered to issue the transfer order? േകാ�യം െഡപ��ി ക�ീഷണ�െട േറാളിെല എഐടി �ല�നിർ�യ ഫയൽ വയനാ�ിെല െഡപ��ി ക�ീഷണ�െട
ഓഫീസിേല�് മാ�ാൻ നിർേ�ശി��. �ലംമാ� ഉ�രവ് �റെ��വി�ാൻ ആർ�ാണ് അധികാരം
        A:-Deputy Commissioner, Wayanad െഡപ��ി ക�ീഷണർ, വയനാട്
        B:-Joint Commissioner, Kottayam േജായൻറ് ക�ീഷണർ, േകാ�യം
        C:-Deputy Commissioner, Kottayam െഡപ��ി ക�ീഷണർ, േകാ�യം
        D:-Commissioner of Taxes ക�ീഷണർ ഓഫ് ടാക്�്
        Correct Answer:- Option-D
Question95:-What is the tenure of settlement commission under AIT Act? എഐടി ആ�് �കാരം െസ�ിൽെമ�് ക�ീഷൻെറ കാലാവധി എ�യാണ്
        A:-1 year 1 വർഷം
        B:-6 months 6 മാസം
        C:-10 years 10 വർഷം
        D:-5 years 5 വർഷം
        Correct Answer:- Option-A
Question96:-Date on or before which Audit report is to be filed by a company under AIT Act? എഐടി ആ�് �കാരം ഒ� ക�നി ഓഡി�് റിേ�ാർ�് സമർ�ിേ��
_________ തീയതി അെ��ിൽ അതിന് ��്
        A:-30 June �ൺ 30
        B:-31 July �ൈല 31
        C:-31 March മാർ� ്31
        D:-31  December ഡിസംബർ 31
        Correct Answer:- Option-D
Question97:-Which section permits to club income of spouse to the income of an individual assessee under AIT Act 1991? 1991 െല എഐടി ആ�് �കാരം
ഒ� വ��ിഗത �ല�നിർ�യ�ാരൻെറ വ�മാന�മായി ഇണ�െട വ�മാനം �ാബ് െച�ാൻ ഏത് െസ�ൻ അ�വദി��
        A:-Section 18 െസ�ൻ 18
        B:-Section 20 െസ�ൻ 20
        C:-Section 22 െസ�ൻ 22
        D:-Section 32 െസ�ൻ 32
        Correct Answer:- Option-C
Question98:-Those person who has permitted to pay tax in accordance with the provisions of section 13 of the AIT Act 1991 shall be exempted from
payment of
1991 െല എഐടി ആ�് െസ�ൻ 13െല വ�വ�കൾ അ�സരി�് നി�തി അട�ാൻ അ�വദി� വ��ിെയ __________ യിൽ നി�് ഒഴിവാ�ം
        A:-Wealth tax
െവൽ�് ടാ�്
        B:-Luxury Tax
ല��റി ടാ�്
        C:-Plantation tax
�ാേ�ഷൻ ടാ�്
        D:-Income tax
ഇൻകം ടാ�്
        Correct Answer:- Option-C
Question99:-Transfer of investment in the equity of a company engaged in the plantation business cannot be permitted before �ാേ�ഷൻ ബിസിനസിൽ
ഏർെ��ിരി�� ഒ� ക�നി�െട ഇക�ി�ിയിേല�� നിേ�പം ൈകമാ��തിന് ��് ________ അ�വദി�ാനാവി�.
        A:-within 5 years of such investment അ�രം നിേ�പ�ിൻെറ 5 വർഷ�ി��ിൽ
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        B:-within 6 years of such investment അ�രം നിേ�പ�ിൻെറ 6 വർഷ�ി��ിൽ
        C:-within 10 years of such investment അ�രം നിേ�പ�ിൻെറ 10 വർഷ�ി��ിൽ
        D:-within 2 years of such investment അ�രം നിേ�പ�ിൻെറ 2 വർഷ�ി��ിൽ
        Correct Answer:- Option-A
Question100:-Refund of tax due to an assesse can be rounded to ഒ� അെസ�ി�് നൽേക� നി�തി�െട റീഫ�് _________ എ�തിേല�് െറൗ�് െച�ാം
        A:-Nearest one rupees അ��� ഒ� �പ
        B:-Nearest ten rupees അ��� പ�് �പ
        C:-Nearest five rupees അ��� അ�് �പ
        D:-Rounding of refund cannot be permitted റീഫ�് െറൗ�ിംഗ് അ�വദി�ാനാവി�
        Correct Answer:- Option-A
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